



Tweede Nota van Inlichtingen bij: Aanschaf, installatie en onderhoud van trapliften
Gepubliceerd onder nummer: 340880
Datum: 24 januari 2022

nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inhoud	Uw antwoord op vraag nr 6 uitbreidbaarheid naar 150 kg	Het is niet mogelijk om een al geplaatste traplift met een standaard draagvermogen van 125 kg uit te breiden naar een draagvermogen van 150 kilo . Dit vereist de plaatsing van een ander type lift. Bent u bereid de eis m.b.t uitbreidbaar draagvermogen aan te passen naar de volgende eis: "de eis is bedoeld voor een nieuwe situatie waar nog een traplift geplaatst moet worden en waar bij plaatsing reeds duidelijk is dat er een noodzaak is tot het plaatsen van een traplift met een draagvermogen tot 150 kg ". (met deze aanpassing voorkomt u dat u onbedoeld partijen uitsluit van inschrijving en creeert u een gelijk speelveld).	De aanneme is juist en geldt voor alle opties. Het betreft de meerprijs ten aanzien van het type traplift.
2	Uitvoering	vraag 23	Hoe gaat de gemeente controleren of de meest goedkope en adequate oplossing is geadviseerd?	Gemeenten controleren niet achteraf of de meest goedkope en adequate oplossing is geadviseerd. De klantmanager indiceert de meest goedkope en adequate oplossing. Het is aan de leverancier om invulling te geven aan de uitvoering van de opdracht.
3	Inhoud	Voorkomende voorzieningen	In reactie op uw antwoord op vraag 6 gaat u niet akkoord met het verzoek "voorkomende voorzieningen" buiten de prijsaanbieding te houden. U wenst als gemeente de zekerheid van levering ervan en van de daarbij behorende tariefstelling. Is onze conclusie juist dat dit tevens impliceert dat inschrijvers in staat moeten zijn om een traplift met een maximale hellingshoek van 70 graden aan de spilzijde van elke voorkomende trap te kunnen leveren? Deze hellingshoek is namelijk noodzakelijk om op elke voorkomende trap een traplift aan de spilzijde te kunnen plaatsen. Indien onze conclusie niet juist is, wat is dan de maximale hellinghoek waaraan een traplift moet voldoen?	Gemeenten stellen geen eisen aan de hellingshoek. Gemeenten gaan uit van de expertise van de leverancier. Gemeenten verwachten dat de leverancier een passende maatwerkoplossing kan bieden.
4	Inhoud	Opties tegen meerprijs	In reactie op uw antwoord op vraag 5 vragen wij ons af of de door u in uw PVE genoemde opties tegen meerprijs, in alle trapsituaties en op alle type trapliften zoals uitgevraagd door leverancier geleverd moeten kunnen worden?	Dit is correct.

nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
5	Inhoud	Eisen gesteld aan trapliften	In reactie op uw antwoord op vraag 33: In eis 5 van uw PvE vraagt u productfolders uit van elk door inschrijver aan te bieden traplifttype. In uw antwoord op vraag 33 geeft u aan dat het leveren van een productportfolio niet mogelijk is. Hier lijkt een misverstand rondom de woorden "productfolder" en "productportfolio" te ontstaan. In ons jargon is een productfolder een item dat aan (potentiele) gebruikers van trapliften wordt gegeven teneinde ze wat basale informatie te geven (geen technische specificaties) over de betreffende traplift. Een productportfolio wordt normaaliter gehanteerd om inschrijvers op een aanbesteding de technische specificaties van het door hen aangeboden assortiment trapliften, zodanig aan de aanbestedende dienst te presenteren dat deze laatste kan controleren of met het aangeboden assortiment voldaan wordt aan de gestelde eisen. Wat maakt dat het aanleveren van een productportfolio niet mogelijk is? Welke informatie verwacht u door inschrijvers aangereikt te krijgen, daar waar het de door u uitgevraagde productfolder betreft?	Er is inderdaad spraakverwarring met betrekking tot deze twee begrippen in antwoord 33b van de eerste nota van inlichtingen. Dit antwoord komt te vervallen. Antwoord op vraag 33b van de eerste NvI en het antwoord op deze vraag luidt: In eis 5 van het PvE wordt bedoeld dat productfolders aangeleverd dienen te worden bij de inschrijving.
6	Inhoud	Omruilgarantie	In reactie op uw antwoord op vraag 30; Als u verwacht dat het niet gaat voorkomen dat gebruik zal worden gemaakt van een omruilgarantie (binnen 3 maanden), gaat u dan akkoord met het verzoek, eis 46 te laten vervallen?	Gemeenten zijn niet akkoord.
7	Inhoud	Bouwkundige aanpassingen	Uw antwoord op vraag 10 roept bij ons de vraag op hoe u als aanbestedende dienst het productaanbod van inschrijvers gaat beoordelen teneinde in de uitvoering te voorkomen dat u, meer dan nodig, geconfronteerd gaat worden met bouwkundige aanpassingen. Wij lichten toe: De verschillende aanbieders beschikken elk over een ander assortimenten trapliften. Een aanbieder met een (technisch) beperkt assortiment kan een relatief lage aankoopprijs voor haar trapliften offrenen omdat haar trapliften eenvoudigweg goedkoper zijn om te produceren, maar zal tijdens de uitvoering van de overeenkomst relatief vaak een bouwkundige aanpassing moeten laten uitvoeren om een van haar trapliften te kunnen plaatsen. Een aanbieder met een (technisch) compleet assortiment trapliften zal een relatief hoge prijs voor haar trapliften offrenen omdat haar trapliften technisch ver zijn doorontwikkeld en in vrijwel alle situaties zonder bouwkundige aanpassingen geplaatst kunnen worden. Per saldo kan dat in de praktijk betekenen dat de "goedkopere" inschrijver, toch een duur leverancier blijkt. Hiermee dreigt een ongelijk speelveld te ontstaan i.c.m. mogelijk verborgen kosten tijdens de uitvoering voor de opdrachtgever. Wij adviseren u van inschrijvers een aankoopprijs uit te vragen inclusief bouwkundige aanpassingen tot een bedrag van € 500,- en bouwkundige aanpassingen die dat bedrag overschrijden uitsluitend na goedkeuring van de betreffende offerte door de gemeente, te laten uitvoeren. Neem u dit advies over?	Dit advies nemen gemeenten niet over. Gemeenten zien geen verband tussen de prijs van een traplift en de benodigde bouwkundige aanpassingen.

nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
8	Inhoud	Criteria "Goedkoopst adequaat"	In reactie op uw antwoord op vraag 8 vragen wij ons af of de medische specificaties van de gebruiker en de eventuele medegebruikers van de trap door leverancier nu wel of niet moeten worden meegewogen in het bepalen van de goedkoopst adequate oplossing. Kunt u bevestigen of dit wel of niet het geval is?	Dit is correct. Alle omstandigheden worden meegewogen in het onderzoek van de klantmanager.